

**Lars Gantzel Pedersen Holding ApS**  
Vesterhåb 77, 7430 Ikast

**CVR-nr. 43 94 54 67**

**Årsrapport**

**2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2024.

---

Lars Gantzel Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	20
Balance	21
Egenkapitalopgørelse for koncernen	25
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	25
Pengestrømsopgørelse	26
Noter	27

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lars Gantzel Pedersen Holding ApS Vesterhåb 77 7430 Ikast
	CVR-nr.: 43 94 54 67
	Stiftet: 27. marts 2023
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
<b>Direktion</b>	Lars Gantzel Pedersen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2022/23 <u>t.kr.</u>
<b>Resultatopgørelse:</b>	
Nettoomsætning	403.478
Bruttoresultat	159.324
Resultat af primær drift	61.290
Finansielle poster, netto	35.058
Årets resultat	86.586
<b>Balance:</b>	
Balancesum	654.209
Investeringer i materielle anlægsaktiver	24.432
Egenkapital	527.334
<b>Pengestrømme:</b>	
Driftsaktivitet	65.437
Investeringsaktivitet	-35.154
Finansieringsaktivitet	-27.501
Pengestrømme i alt	2.782
<b>Medarbejdere:</b>	
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	501
<b>Nøgletal i %:</b>	
Bruttomargin	39,5
Overskudsgrad (EBIT-margin)	15,2
Afkast af den investerede kapital	9,8
Soliditetsgrad	53,4
Egenkapitalforrentning	7,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter består i produktion af kvalitetsgarner i 100 % uld og uld/syntetiske blandinger til tæppeindustrien. Koncernens forretningsområde omfatter primært den del af tæppeindustrien, der producerer væg-til-vægtæpper.

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i datterselskaber, samt at drive handel og investering og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er stiftet ved aktieombytning.

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 86.586 t.kr. og koncernens balance udviser pr. 30. september 2023 en egenkapital på 527.334 t.kr.

Koncernen har haft et mindre aktivitetsfald i regnskabsåret kombineret med stigende råvarer- og forarbejdningspriser. Til trods herfor er årets resultat før skat vurderet tilfredsstillende og bedre end den udmeldte forventning ved aflæggelsen af sidste årsregnskab.

### Den forventede udvikling

Koncernen forventer et ordinært resultat i niveauet DKK 25-30 mio. for 2023/24.

### Videnressourcer

For til stadighed at kunne levere en kontinuerlig tilpasning af produkterne til vores kunder, er det nødvendigt at kunne rekruttere og fastholde medarbejdere, der gør, at vi til stadighed er fuld konkurrencedygtige.

### Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at koncernens aktiviteter ikke i væsentligt omfang påvirker det eksterne miljø, idet processorer og affaldsstoffer, som kan påvirke miljøet, behandles og bortskaffes efter gældende regler.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udfører ingen forskningsaktiviteter. Udviklingsaktiviteterne kan primært henføres til udvikling og tilpasning af såvel nye som eksisterende produkter.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### *Valutarisici*

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen fra primært engelske pund og US-dollar.

Det er koncernens hensigt at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb inden for de førstkomende 12 måneder.

## Ledelsesberetning

---

Kursrisici, der relaterer sig til investeringer i dattervirksomheder, afdækkes som hovedregel ikke, idet det er virksomhedens opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

### *Renterisici*

Moderate ændringer i renteniveaut vil ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. På nuværende tidspunkt indgås derfor ikke renteinstrumenter.

### *Kreditrisici*

Koncernens kreditrisici er begrænset, da selskabet afdækker risici ved anvendelse af debitorsikring og factoring.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### **Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a**

#### *Forretningsmodel og engagement*

Koncernens væsentligste aktiviteter består i produktion af kvalitetsgarner i 100 % uld og uld/syntetiske blandinger til tæppeindustrien. Som den førende leverandør af uld tæppegarn laver vi kundespecificeret garn i høj kvalitet, som giver dem et perfekt færdigt tæppe. Vi har været i spinneribranchen siden 1931 og har forbedret og udviklet vores kompetencer og formået at vokse og investere i vores forretning lige siden.

Koncernen har ingen formaliseret overordnet politik for samfundsansvar. De målsætninger, vi arbejder med, ligger i naturlig forlængelse af eksisterende aktiviteter, som er relevante for vores arbejde med samfundsansvar. Det primære tema for vores redegørelse nedenfor er at koncentrere redegørelsen om forhold, der knytter sig til medarbejder- og leverandørforhold.

Koncernen efterlever FN's Global Compacts 10 principper, og samtlige leverandører skal underskrive koncernens Code of Conduct. På nuværende tidspunkt har mere end 95 % af leverandørerne allerede underskrevet.

Koncernen ønsker at udvikle sin kerneforretning og møde sine strategiske udfordringer på en økonomisk og samfundsmæssig forsvarlig måde. Dette betyder, at koncernen lever op til lovgivningen i de lande og lokalsamfund, hvor koncernen opererer, og koncernen vil gennemføre aktiviteter og indsatser af samfundsmæssig karakter for at opnå sine strategiske mål.

- Overholdelse og støtte af internationalt anerkendte menneskerettigheder
- At støtte en opretholdelse af foreningsfriheden og anerkende retten til kollektiv forhandling
- At støtte afskaffelsen af alle former for tvangsarbejde
- At støtte afskaffelsen af børnearbejde
- At støtte afskaffelsen af diskrimination i relation til arbejds- og ansættelsesforhold
- At sikre et godt arbejdsmiljø
- At sikre miljøvenlighed og tage initiativ til at fremme miljømæssig ansvarlighed
- At støtte miljøvenlighed

## Ledelsesberetning

---

- At handle i overensstemmelse med gældende konkurrencelov. Der tilbydes ikke eller modtages nogen form for bestikkelse
- At bidrage til etablering af bæredygtige energiløsninger og klimatilpasninger
- At ovenstående krav også stilles til vores leverandører

### *Oplysning om væsentlige risici, der knytter sig til samfundsansvar*

Der er ikke identificeret særlige væsentlige risici i relation til samfundsansvar.

### **Miljøforhold – herunder klimapåvirkning**

#### *Politik*

I koncernen ønsker vi at sikre miljøet og støtte samfundets interesse for miljøforbedringer ved en ansvarlig varetagelse af det interne og eksterne miljø. Vi arbejder for at minimere påvirkningen af det eksterne miljø og søger kontinuerligt at reducere ressourceforbruget pr. kg produceret garn. Bl.a. er der på fabrikken i Litauen entreret med eksterne energikonsulenter, og der er udarbejdet handlingsplaner for at nedbringe energiforbruget i produktionen.

I forhold til det eksterne miljø søges alle relevante miljølovgivninger overholdt, og der arbejdes løbende med ressource- og energioptimering. I 2022/23 har der ikke været påbud eller lignende fra miljømyndighederne.

Direkte CO<sub>2</sub> aftryk er i spinderiet udregnet til at udgøre mindre end 0,91 kg. CO<sub>2</sub> pr. kg. produceret garn i 2022/23 mod 0,92 kg. CO<sub>2</sub> pr. produceret garn sidste år.

Alt spildevand udledes til offentligt rensningsanlæg, og kvaliteten heraf kontrolleres.

### **Sociale forhold og medarbejderforhold**

Koncernen tilstræber at være en af fagets bedste og mest attraktive arbejdspladser. Dette kræver, at vi konstant har fokus på alle aspekter i medarbejdernes hverdag – ikke mindst arbejdsmiljø, sikkerhed, trivsel og sundhed. Koncernen forsøger løbende at forbedre arbejdsmiljøet, medarbejderudviklingen og medarbejdertrivslen gennem samarbejdsudvalg og medarbejdersamtaler.

Målsætning målt i regnskabsperioden 2022/23:

- Sygefravær: < 8 % (registreret til 8,74 % bl.a. pga. covid-19)
- Arbejdsulykker: < 2 % pr. mio. omsætning (registreret til 0,75 %), i tilfælde af ulykke, udarbejdes der handlingsplan til forebyggelse af lignende uheld. Der er ligeledes opsat system til registrering af næved uheld.

Ovenstående behandles af fabrikernes sikkerhedsudvalg, som samles efter behov, dog minimum 4 gange årligt. På fabrikkerne er der opbygget samarbejdsudvalg, som består af medarbejdervalgte repræsentanter og repræsentanter fra ledelsen. Der er møde i samarbejdsudvalg minimum 1 gang hvert kvartal.

## Ledelsesberetning

---

### ***Menneskerettigheder***

#### *Politik*

Koncernen har fokus på, at virksomhedens aktiviteter udøves med respekt for grundlæggende menneskerettigheder gældende for såvel medarbejdere som leverandører. Vi støtter og respekterer dermed beskyttelsen af internationalt proklamerede menneskerettigheder inden for virksomhedens indflydelsesområde. Dette skal være med til at sikre ordnede forhold.

Vi har i 2022/23 ikke registreret nogen overtrædelser af menneskerettighederne i vores arbejde. Vi vil også fremadrettet have fokus på, at der ikke sker overtrædelser af menneskerettigheder, hvilket meddeles alle medarbejdere gennem interne kommunikationskanaler og bliver fremhævet for leverandører og samarbejdspartnere m.v. Vi vurderer, at dette arbejde fremadrettet bidrager positivt til koncernens omdømme.

### ***Bekæmpelse af korruption og bestikkelse***

#### *Politik*

Koncernen tager stor afstand for alle former for korruption og bestikkelse. Det er en grundlæggende del af værdisættet i virksomheden, at koncernens medarbejdere er instrueret i ikke at modtage eller tilbyde værdier eller lignende med det formål, at opnå uretmæssige fordele.

Vi har i 2022/23 ikke registreret nogen brud på reglerne af bekæmpelse af korruption og bestikkelse. Vi vil også fremadrettet have fokus på, at der ikke sker nogen brud, hvilket meddeles alle medarbejdere gennem interne kommunikationskanaler. Vi vurderer, at dette arbejde fremadrettet bidrager positivt til koncernens omdømme.

Koncernen vurderer, at dets CSR politik er tilfredsstillende i forhold til koncernens kerneforretning. Koncernens CSR politik udbygges og forbedres løbende i takt med samfundsudviklingen.

### **Redegørelse for kønsbaseret sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b**

#### *Måltal for selskabets øverste ledelse*

Selskabet har ingen bestyrelse.

#### *Politik for selskabets øvrige ledelsesniveauer*

Selskabet har ingen ansatte.

Det er i koncernen valgt alene at opstille måltal og politikker for de danske selskaber i koncernen, der selvstændigt er omfattet af reglerne om måltal og politikker for det underrepræsenterede køn. Måltal og politikker er særskilt beskrevet i ledelsesberetningen i de relevante selskabers årsrapport.

## Ledelsesberetning

---

### **Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d**

I koncernen er der vedtaget en politik for dataetik, som indeholder retningslinjer for etisk anvendelse af data. Koncernen anvender data, herunder personoplysninger, i overensstemmelse med dansk ret vedrørende anvendelse af data og personoplysninger. I de tilfælde, hvor vores dataanvendelse er underlagt andre landes lov, følger vi det pågældende lands lov. Idet data, der kan henføres til personer, udgør den største risiko ved vores behandling, fokuseres koncernens dataetiske indsats på behandling af personoplysninger ift. vores medarbejdere, kunder og andre samarbejdspartnere. Personoplysninger indsamles til udtrykkeligt angivne og legitime formål, og en efterfølgende viderebehandling og opbevaring sker kun med formålet in mente.

Personoplysninger behandles på en måde, der sikrer tilstrækkelig sikkerhed ved anvendelse af tekniske eller organisatoriske foranstaltninger. Generelt anvendes principperne om databeskyttelse gennem design og standardindstillinger, og der samarbejdes og udveksles kun data med tredjeparter, der er troværdige ved indgåelse af databehandlingsaftaler. Koncernens medarbejdere introduceres ved ansættelsen for IT sikkerhedspolitik samt trænes løbende omkring koncernens dataetik via awareness informationer og forløb.

## Resultatopgørelse

Note	Koncern	Moder- virksomhed
	1/10 2022 - 30/9 2023 kr.	1/10 2022 - 30/9 2023 kr.
1		
Nettoomsætning	403.477.824	0
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	2.982.898	0
Andre driftsindtægter	153.715	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-215.075.675	0
Andre eksterne omkostninger	-32.214.668	-85.541
<b>Bruttoresultat</b>	<b>159.324.094</b>	<b>-85.541</b>
2		
Personaleomkostninger	-81.937.614	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-16.096.696	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>61.289.784</b>	<b>-85.541</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	12.056.395
Indtægter af kapitalinteresser	6.645.860	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	17.887.603	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	186.917
Andre finansielle indtægter	18.898.645	3.001.279
Øvrige finansielle omkostninger	-8.373.691	-1.765.301
<b>Resultat før skat</b>	<b>96.348.201</b>	<b>13.393.749</b>
3		
Skat af årets resultat	-9.761.784	-334.074
<b>4 Årets resultat</b>	<b>86.586.417</b>	<b>13.059.675</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:		
Anpartshavere i Lars Gantzel Pedersen Holding ApS	13.059.675	
Minoritetsinteresser	73.526.742	
	<b>86.586.417</b>	

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		Koncern	Moder- virksomhed
<u>Note</u>		2023	2023
		kr.	kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Grunde og bygninger	134.828.244	0
7	Produktionsanlæg og maskiner	80.496.221	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.022.349	0
9	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	90.893	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>218.437.707</u>	<u>0</u>
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	213.662.499
11	Kapitalinteresser	112.150.911	0
12	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.075.418	0
13	Andre værdipapirer og kapitalandele	66.720.644	0
14	Andre tilgodehavender	26.913.291	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>208.860.264</u>	<u>213.662.499</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>427.297.971</u></b>	<b><u>213.662.499</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	26.862.738	0
	Varer under fremstilling	24.220.881	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	10.896.984	0
	Forudbetalinger for varer	111.834	0
	Varebeholdninger i alt	<u>62.092.437</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.210.549	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	7.486.812
	Tilgodehavende selskabsskat	92.012	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	5.755.510
	Andre tilgodehavender	6.381.001	220.133
15	Periodeafgrænsningsposter	1.560.541	0
	Tilgodehavender i alt	<u>27.244.103</u>	<u>13.462.455</u>

## Balance 30. september

---

Aktiver	Koncern	Moder- virksomhed
<u>Note</u>	2023 kr.	2023 kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele	124.595.590	124.595.590
Værdipapirer i alt	<u>124.595.590</u>	<u>124.595.590</u>
Likvide beholdninger	12.978.444	4.554.968
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>226.910.574</u></b>	<b><u>142.613.013</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>654.208.545</u></b>	<b><u>356.275.512</u></b>



## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		Koncern	Moder- virksomhed
<u>Note</u>		2023 kr.	2023 kr.
<b>Egenkapital</b>			
16	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	<u>349.625.779</u>	<u>349.625.779</u>
	Egenkapital før minoritetsinteresser	349.665.779	349.665.779
	Minoritetsinteresser	<u>177.668.089</u>	<u>0</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>527.333.868</u></b>	<b><u>349.665.779</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
17	Hensættelser til udskudt skat	<u>8.154.030</u>	<u>0</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>8.154.030</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	4.239.014	0
	Anden gæld	<u>2.031.984</u>	<u>0</u>
18	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.270.998</u>	<u>0</u>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		Koncern	Moder- virksomhed
<u>Note</u>		2023 kr.	2023 kr.
18	Kortfristet del af langfristet gæld	638.597	0
	Gæld til pengeinstitutter	43.055.543	667.921
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.431.623	0
	Selskabsskat	7.680.967	5.941.812
	Anden gæld	22.155.966	0
19	Periodeafgrænsningsposter	11.486.953	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>112.449.649</u>	<u>6.609.733</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>118.720.647</u></b>	<b><u>6.609.733</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>654.208.545</u></b>	<b><u>356.275.512</u></b>

**5 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor**

**20 Oplysninger om dagsværdi**

**21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**22 Eventualposter**

**23 Finansielle risici**

**24 Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	40.000	413.573.429	31.956.481	445.569.910
Årets overførte overskud eller underskud	0	13.059.675	73.526.742	86.586.417
Valutakursreguleringer i udenlandske datterselskaber	0	13.965	136.854	150.819
Overførsel minoritetsinteresser	0	-76.610.290	76.610.290	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-411.000	0	-411.000
Minoritetsinteresser	0	0	-3.699.000	-3.699.000
Udbetalt udbytte	0	0	-863.278	-863.278
	<b>40.000</b>	<b>349.625.779</b>	<b>177.668.089</b>	<b>527.333.868</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	40.000	336.963.139	0	337.003.139
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	13.059.675	13.059.675
Overført til overført resultat	0	-336.963.139	336.963.139	0
Valutakursreguleringer i udenlandske datterselskaber	0	0	13.965	13.965
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-411.000	-411.000
	<b>40.000</b>	<b>0</b>	<b>349.625.779</b>	<b>349.665.779</b>

## Pengestrømsopgørelse

<u>Note</u>	Koncern 1/10 2022 - 30/9 2023 kr.
Årets resultat	86.586.417
25 Reguleringer	-20.199.057
26 Ændring i driftskapital	6.266.695
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	72.654.055
Renteindbetalinger og lignende	7.136.622
Renteudbetalinger og lignende	-8.373.691
Pengestrøm fra ordinær drift	71.416.986
Betalt selskabsskat	-5.980.286
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>65.436.700</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-24.431.776
Salg af materielle anlægsaktiver	575.826
Køb af finansielle anlægsaktiver	-15.963.016
Modtaget udbytte fra kapitalinteresser	3.376.571
Køb og salg af børsnoterede værdipapirer, netto	1.288.702
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-35.153.693</b>
Afdrag på langfristet gæld	-77.556
Minoritetsinteresser	-4.110.000
Udbetalt udbytte	-858.600
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-22.454.699
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-27.500.855</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.782.152</b>
Likvider 1. oktober 2022	10.697.411
Valutakursreguleringer (likvider)	-501.119
<b>Likvider 30. september 2023</b>	<b>12.978.444</b>
<b>Likvider</b>	
Likvide beholdninger	12.978.444
<b>Likvider 30. september 2023</b>	<b>12.978.444</b>

## Noter

---

	Koncern 1/10 2022 - 30/9 2023 kr.
<b>1. Nettoomsætning</b>	
Danmark	87.449.392
Udland	316.028.432
	<u><b>403.477.824</b></u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>	
Lønninger og gager	76.180.630
Pensioner	3.272.278
Andre omkostninger til social sikring	2.484.706
	<u><b>81.937.614</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>501</u>
Ledelsesvederlag oplyses ikke under henvisning til ÅRL § 98 B.	

	Koncern 1/10 2022 - 30/9 2023 kr.	Moder- virksomhed 1/10 2022 - 30/9 2023 kr.
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	9.880.483	334.074
Årets regulering af udskudt skat	43.128	0
Regulering af tidligere års skat	-161.827	0
	<u><b>9.761.784</b></u>	<u><b>334.074</b></u>

## Noter

---

	Moder- virksomhed 1/10 2022 - 30/9 2023 kr.
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>	
Overføres til overført resultat	13.059.675
<b>Disponeret i alt</b>	<b>13.059.675</b>
	Koncern 1/10 2022 - 30/9 2023 kr.
<b>5. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>	
Samlet honorar til Partner Revision, statsautoriseret revisionsaktieselskab	207.584
Honorar vedrørende lovpligtig revision	122.600
Honorar for andre ydelser	84.984
	<b>207.584</b>
Samlet honorar til andre revisorer:	472.792
Honorar vedrørende lovpligtig revision	334.798
Skattemæssig rådgivning	52.554
Honorar for andre ydelser	85.440
	<b>472.792</b>

## Noter

	Koncern 30/9 2023 kr.
<b>6. Grunde og bygninger</b>	
Kostpris 1. oktober 2022	173.204.827
Kursregulering	459.154
Tilgang i årets løb	8.750.030
Overførsler	4.005.570
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>186.419.581</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-46.541.471
Kursregulering	-118.722
Årets afskrivninger	-4.931.144
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023</b>	<b>-51.591.337</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>134.828.244</b>
<b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>	
Kostpris 1. oktober 2022	213.678.712
Kursregulering	378.224
Tilgang i årets løb	5.610.904
Afgang i årets løb	-2.335.442
Overførsler	20.931.104
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>238.263.502</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-148.484.259
Kursregulering	-240.595
Årets afskrivninger	-10.216.290
Afskrivninger, afhændede aktiver	1.986.113
Overførsler	-812.250
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023</b>	<b>-157.767.281</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>80.496.221</b>

## Noter

---

	Koncern 30/9 2023 kr.
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	
Kostpris 1. oktober 2022	21.806.505
Kursregulering	25.194
Tilgang i årets løb	9.005.273
Afgang i årets løb	-220.244
Overførsler	-17.761.299
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>12.855.429</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-9.980.812
Kursregulering	-10.016
Årets afskrivninger	-721.203
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	172.538
Overførsler	706.413
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023</b>	<b>-9.833.080</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>3.022.349</b>
<b>9. Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris 1. oktober 2022	6.086.982
Kursregulering	7.880
Tilgang i årets løb	1.065.569
Overførsler	-7.069.538
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>90.893</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>90.893</b>



## Noter

	Moder- virksomhed 30/9 2023 kr.	
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	336.981.256	
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>336.981.256</b>	
Årets resultat	11.681.243	
Udbytte	-135.000.000	
Valutakursregulering	0	
<b>Opskrivninger 30. september 2023</b>	<b>-123.318.757</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>213.662.499</b>	
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Familieselskabet Gantzel Pedersen Holding ApS	Ikast-Brande	10,00 %
LP Holding A/S	Ikast-Brande	92,59 %
Gantzel Holding, Ikast ApS	Ikast-Brande	51,00 %
Gantzel Holding II, Ikast ApS	Ikast-Brande	51,00 %
Danspin A/S	Ikast-Brande	92,59 %
UAB Danspin	Andrusaiciai village, Litaun	92,59 %
Danspin AS	Sindi linn, Estland	92,59 %
Ejendomsselskabet af 21. april 2006 ApS	Ikast-Brande	100,00 %
LLMP ApS	Ikast-Brande	54,00 %
LGP/KEH Invest ApS	Ikast-Brande	82,61 %

## Noter

	Koncern 30/9 2023 kr.	
<b>11. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	71.940.292	
Tilgang i årets løb	13.498.227	
Afgang i årets løb	-250.000	
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>85.188.519</b>	
Opskrivninger 1. oktober 2022	23.681.804	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.588.747	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	
Udbytte	-328.571	
<b>Opskrivninger 30. september 2023</b>	<b>30.941.980</b>	
Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2022	-3.875.916	
Årets afskrivninger på goodwill	-103.672	
<b>Afskrivninger på goodwill 30. september 2023</b>	<b>-3.979.588</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>112.150.911</b>	
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Kvist Industries A/S	Varde	20,00 %
Gacelle Holding I A/S	Ikast-Brande	28,60 %
Nexø Ejendomsinvestering ApS	Ikast-Brande	20,00 %
Gacelle A/S	Ikast-Brande	25,00 %
EBI KS ApS	Esbjerg	26,67 %
Ikast Invest A/S	Ikast-Brande	20,00 %
LPM Holding Ølgod ApS	Varde	45,00 %
S.E. 1 Holding ApS	Esbjerg	28,00 %
BP-TP ApS	Esbjerg	50,00 %
BP-PT ApS	Esbjerg	33,33 %
Brygge Management ApS	Esbjerg	23,00 %
Hanstholm Køkken A/S	Thisted	33,33 %
NLP ApS	Esbjerg	33,33 %
CSI 2 ApS	Esbjerg	33,33 %
Sign Partner Invest 2023 ApS	Esbjerg	10,00 %

## Noter

	Koncern 30/9 2023 kr.
<b>12. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>	
Kostpris 1. oktober 2022	1.350.729
Tilgang i årets løb	1.768.689
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>3.119.418</b>
Årets nedskrivninger	-44.000
<b>Nedskrivninger 30. september 2023</b>	<b>-44.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>3.075.418</b>
<b>13. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>	
Kostpris 1. oktober 2022	28.861.948
Tilgang i årets løb	2.464.788
Afgang i årets løb	-1.525.000
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>29.801.736</b>
Opskrivninger 1. oktober 2022	10.551.251
Årets opskrivninger	26.367.657
<b>Opskrivninger 30. september 2023</b>	<b>36.918.908</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>66.720.644</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele indregnes til dagsværdi, som er vurderet til den forholdsmæssige ejerandel, idet de indregnede kapitalandele anvender dagsværdi ved deres indregning af aktiver.	
<b>14. Andre tilgodehavender</b>	
Kostpris 1. oktober 2022	39.260.422
Tilgang i årets løb	3.079.506
Afgang i årets løb	-15.426.637
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>26.913.291</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>26.913.291</b>

## Noter

---

### 15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### 16. Virksomhedskapital

Anpartskapitalen består af 40.000 anparter á 1 kr.

	Koncern 30/9 2023 kr.
<b>17. Hensættelser til udskudt skat</b>	
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2022	8.197.158
Udskudt skat af årets resultat	-43.128
	<u><b>8.154.030</b></u>

### 18. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
<b>Koncern</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	4.499.014	260.000	4.239.014	3.000.000
Anden gæld	2.410.581	378.597	2.031.984	0
	<u><b>6.909.595</b></u>	<u><b>638.597</b></u>	<u><b>6.270.998</b></u>	<u><b>3.000.000</b></u>

### 19. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført under passiver omfatter modtagne offentlige tilskud samt betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

## Noter

---

### 20. Oplysninger om dagsværdi

#### Koncern

	Afledte finansielle instrumenter kr.	Børsnoterede værdipapirer kr.	Unoterede værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi 30. september 2023	299.812	124.595.590	66.720.643
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	1.758.696	26.708.665

#### Modervirksomhed

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 30. september 2023	124.595.590
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.758.696

### 21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.520 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 8.595 t.kr.

Herudover er ydet remburs på 80 t.GBP overfor leverandør.

#### Moderselskab:

Ingen.

### 22. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leje- og leasingforpligtelser:

##### Koncern:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en restleasingydelse på 171 t.kr. inden for 1 år.

Derudover har koncernen indgået huslejekontrakter med en huslejeforpligtelse på 4.242 t.kr. i uopsigelsesperioden på 71 måneder.

## Noter

---

### 22. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Moderselskab:

Ingen.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 23. Finansielle risici

#### Valutarisici

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminsforetninger. Dagsværdien af valutaterminsforetningerne udgør på balancedagen en værdi på 300 t.kr. Valutaterminsforetninger er indgået senest den 30. september 2023 og har en løbetid under 1 år.

Valutaterminsforetningerne er indgået til sikring af fremtidigt varesalg og varekøb i GBP og NZD. Der er sikret varesalg i henholdsvis GBP på 2.285 t.GBP og i NZD på 340 t.NZD.

### 24. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Lars Gantzel Pedersen, Vesterhåb 77, 7430 Ikast

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Der har i regnskabsåret været samhandel med nærtstående parter. Samhandelen er foregået på markeds-mæssige vilkår. Der henvises til årsregnskabsloven § 98 c, stk. 7.

## Noter

---

	Koncern 1/10 2022 - 30/9 2023 kr. <hr/>
<b>25. Reguleringer</b>	
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	15.868.637
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-178.791
Indtægter af kapitalinteresser	-6.485.441
Andre finansielle indtægter	-18.898.645
Øvrige finansielle omkostninger	8.373.691
Kursregulering andre værdipapirer og kapitalandele	-28.640.292
Skat af årets resultat	9.761.784
	<hr/> <b>-20.199.057</b> <hr/>
<b>26. Ændring i driftskapital</b>	
Ændring i varebeholdninger	1.868.881
Ændring i tilgodehavender	14.869.437
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-10.471.623
	<hr/> <b>6.266.695</b> <hr/>